Ejercicio

Normatividad aplicable

Fecha de inicio del periodo que se informa

Fecha de término del periodo que se informa

2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024

30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
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30/06/2024
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30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024



2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
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2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024
2024 01/04/2024

30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
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30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024
30/06/2024



LTAIPT_A63F01

NOMBRE COR

Tipo de normatividad (catalogo)

Denominacion de la norma que se reporta

Ley Local

Ley Local

Cédigo

Cédigo

Cédigo

Ley Organica

Ley Organica
Acuerdo
Lineamientos
Lineamientos
Lineamientos
Lineamientos
Lineamientos
Reglamento
Reglamento

Decreto

Manual

Acuerdo

Acuerdo

Acuerdo

Acuerdo

Acuerdo
Lineamientos
Constitucion Politica de los Estado.
Tratado internacional
Tratado internacional
Tratado internacional
Tratado internacional
Tratado internacional
Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley Federal

Ley General

Ley General

LEY LABORAL DE LOS SERVIDORES PU’BLICOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE 1
CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES PARA
CODIGO FINANCIERO PARA EL ESTADO DE TL
CO’DIGO CIVIL PARA EL ESTADO LIBRE Y SOBE
LEY ORGA'NICA DE LA ADMINISTRACIO’N PU’
LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO [
ACUERDO DEL CONSEJO NACIONAL DEL SISTE
LINEAMIENTOS TECNICOS GENERALES PARA |
Lineamientos en Materia de Proteccion de Dz
LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ORGANI
LINEAMIENTOS PARA LA SUSTANCIACION DE
LINEAMIENTOS PARA DETERMINAR LOS CAT/
REGLAMENTO INTERIOR DE LA COMISION ES
Reglamento De Procediemientos Para La Atel
DECRETO DE CREACION DE LA COMISION DE .
MANUAL DE ORGANIZACION DE LA COMISIO
ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBAN
ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBAN
ACUERDO DEL CONSEJO NACIONAL DEL SISTE
ACUERDO DEL CONSEJO NACIONAL DEL SISTE
ACUERDO DEL CONSEJO NACIONAL DEL SISTE
LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE (
CONSTITUCION POLI'TICA DE LOS ESTADOS U
CONVENCION AMERICANA SOBRE DERECHOS
PACTO INTERNACIONAL DE DERECHQOS CIVILE
PACTO INTERNACIONAL DE DERECHQOS ECON:!
CONVENCION INTERAMERICANA PARA PREVE
CONVENCION SOBRE LA ELIMINACION DE TO
LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTID
LEY DEL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION Y
LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA'Y ACCESO /
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES DE LOS
LEY FEDERAL SOBRE MONUMENTOS Y ZONAS
LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACI(
LEY FEDERAL DEL TRABAJO

LEY DE ASISTENCIA SOCIAL

LEY DE COORDINACION FISCAL

LEY GENERAL PARA LA PREVENCIO’'N Y GESTI!
LEY GENERAL DE PROTECCION DE DATOS PER



Ley General
Ley General
Ley General

LEY GENERAL PARA LA INCLUSION DE LAS PEF
LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMIT
LEY GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAM

Constitucion Politica de la entidad CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE®

Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley General
Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley Local
Ley Local

LEY DE FISCALIZACION SUPERIOR Y RENDICIO
LEY DE LAS ENTIDADES PARAESTATALES DEL |
LEY DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES
LEY GENERAL DE ARCHIVOS

LEY DE ARCHIVOS DEL ESTADO DE TLAXCALA
LEY DE RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDQ
LEY DE TRANSPARENCIA'Y ACCESO A LA INFO
LEY MUNICIPAL DEL ESTADO DE TLAXCALA
LEY DE ASISTENCIA SOCIAL PARA EL ESTADO [
LEY DE DEUDA PUBLICA PARA EL ESTADO DE
LEY DE ENTREGA-RECEPCION PARA EL ESTAD!
LEY DE SALUD DEL ESTADO DE TLAXCALA

LEY QUE REGULA EL OTORGAMIENTO DE REC



Fecha de publicaciéon en DOF u otro medio oficial o institucional

Tabla Campos

Marco normativo aplicable al Sujeto Obligadc

Fecha de ultima modificacién, en su caso

31/12/2007
14/11/2022
13/11/1980
31/12/2002
20/10/1976
07/04/1998
30/11/2001
04/05/2016
04/05/2016
07/07/2022
20/02/2004
26/10/2016
15/04/2016
29/10/2012
19/10/2004
23/05/2002
10/06/2015
23/01/2018
23/01/2018
04/05/2016
04/05/2016
04/05/2016
15/04/2016
05/02/2017
07/05/1981
23/03/1976
03/01/1976
09/06/1994
03/09/1981
11/12/2013
27/04/2016
24/12/1986
09/05/2016
04/01/2000
31/12/1982
06/05/1972
04/01/2000
01/04/1970
02/09/2004
27/12/1978
08/10/2003
26/01/2017

22/12/2021
14/11/2022
04/09/2018
26/12/2022
25/04/2022
02/06/2022
12/04/2018
04/05/2016
28/12/2020
07/07/2022
20/02/2004
26/10/2016
15/04/2016
22/11/2012
19/10/2004
22/11/2012
10/06/2015
23/01/2018
23/01/2018
04/05/2016
04/05/2016
04/05/2016
27/07/2016
18/11/2022
07/05/1981
23/03/1976
03/01/1976
09/06/1994
03/09/1981
12/11/2021
10/05/2022
31/05/2019
20/05/2021
20/05/2021
18/07/2016
16/02/2018
20/05/2021
18/05/2022
11/05/2022
30/01/2018
18/01/2021
26/01/2017



30/05/2011
18/07/2016
31/12/2008
02/12/2018
24/12/2019
13/10/1995
18/07/2017
15/06/2018
13/05/2011
31/12/2003
04/05/2016
20/12/2001
31/03/2004
23/10/2008
18/05/2011
28/11/2000
08/09/2003

29/04/2022
22/11/2021
30/01/2018
25/04/2022
29/09/2020
14/04/2018
18/07/2017
19/01/2023
10/05/2021
12/04/2018
13/09/2021
24/02/2023
28/02/2022
16/11/2016
18/05/2011
17/05/2021
08/09/2003



Hipervinculo al documento de la norma

https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://finanzastlax.gob.mx/documentosS
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.ph
https://www.transparencia.ipn.mx/Apoyo
https://iaiptlaxcala.org.mx/iaiptlaxcala/Ok
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
https://periodico.tlaxcala.gob.mx/indices/
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.ph
https://normas.cndh.org.mx/Documentos
https://sfp.tlaxcala.gob.mx/pdf/normatec
http://sfp.tlaxcala.gob.mx/pdf/normateca
https://periodico.tlaxcala.gob.mx/indices/
https://dof.gob.mx/nota_detalle.php?cod
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.ph
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.ph
https://iaiptlaxcala.org.mx/ObligacionesD:
https://iaiptlaxcala.org.mx/ObligacionesD:
https://www.infoem.org.mx/doc/normati
https://www.diputados.gob.mx/LeyesBibl
https://www.cndh.org.mx/sites/default/fi
https://www.ohchr.org/sites/default/files
https://www.ohchr.org/sites/default/files
https://www.oas.org/es/mesecvi/docs/Be
https://www.ohchr.org/sites/default/files
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBibli
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBibli
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic



http://www.diputados.gob.mx/LeyesBibli
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBibli
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblic
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv
http://legismex.mty.itesm.mx/estados/ley
https://congresodetlaxcala.gob.mx/archiv



RIPCION

Area(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la informacion

Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico



Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico
Departamento Juridico



Fecha de Actualizacion Nota

15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024



15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024
15/07/2024



